ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

____5 мая 2020 года_______                                                                  № _333р___
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнений
в Распоряжение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 22 апреля 2020 года № 288р

«Об обеспечении полноценным питанием медицинского персонала
государственных лечебно-профилактических учреждений,

принимающего участие в борьбе с распространением
коронавирусной инфекции,

вызванной новым типом вируса (2019-nCoV)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 16 марта 2020 года № 98
«О введении чрезвычайного положения на территории Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 20-12) с изменениями и дополнениями,
внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 17 марта 2020 года № 100 (САЗ 20-12), от 30 марта 2020 года № 123
(САЗ 20-14):

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 апреля 2020 года № 288р «Об обеспечении полноценным
питанием медицинского персонала государственных лечебно-
профилактических учреждений, принимающего участие в борьбе
с распространением коронавирусной инфекции, вызванной новым типом
вируса (2019-nCoV)» (САЗ 20-17) следующие изменение и дополнения:

а) дополнить Распоряжение пунктами 2-1, 2-2 следующего содержания:
«2-1. Финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего

Распоряжения, осуществлять на основании правового акта Правительства
Приднестровской Молдавской Республики о выделении денежных средств
из Резервного фонда Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

2-2. Для подготовки правового акта Правительства Приднестровской
Молдавской Республики о выделении денежных средств из Резервного фонда

- 2 -

Правительства Приднестровской Молдавской Республики Министерству
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики ежемесячно
направлять в адрес Правительства Приднестровской Молдавской Республики
документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-
финансовые расчеты.»;

б) в пункте 3 Распоряжения слова «с приложением документов
с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые
расчеты» исключить;

в) дополнить Распоряжение пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики обеспечить целевое использование средств, направляемых
во исполнение настоящего Распоряжения из Резервного фонда Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ